法报要闻2025年 4月 8日 星期二 首席编辑 孙 滨 版式设计 李 寰 校对 孙 滨 03

宁夏千百醇商贸有限公司（统一社会信用代码：91640100MAC08A8Y9D）遗失公

章、财务章、合同章，声明作废。

宁夏千百醇酒业有限公司（统一社会信用代码：91640100MAC0YLJQ56）遗失公

章、财务章、合同章、法定代表人章，声明作废。

吴忠市太阳山一香阁餐厅（统一社会信用代码：92640304MA773X520A）遗失食品

经营许可证副本，编号：JY26403040002700，特此声明。

中政建投（贵州）建设工程有限公司宁夏分公司（统一社会信用代码：

91640100MAEB9PHH7B）遗失公章、财务专用章、法定代表人章，特此声明。

海原县西安镇铮达机械租赁部（统一社会信用代码：92640522MA760PU98E，法定

代表人：龚铮达）遗失公章，声明作废。

宁夏罗兰汇智文化传媒有限公司（统一社会信用代码：91640100MA75X29K0J）遗
失法定代表人章一枚，声明作废。

郑江遗失营运证，车号宁AJ9708，道路运输证号640122086531，特此声明。

宁夏海原县关桥乡关桥行政村九自然村号马泽东名下的宁EQ1006 ，车辆已达到

报废标准，需注销车辆，行驶证，登记证书，两面车牌遗失，声明作废。

张敏遗失宁夏华尊立达房地产开发集团有限公司于2024年3月26日开具的立达

博览城66#地40-207租金，收据编号：2024030113，收据金额：64433元，特此声明。

蒲定江（身份证号：640321195108242213）遗失宅基地证书，证书编号：卫集用

（2009）第1107349号，坐落：中卫市沙坡头区香山乡红圈村红圈队，声明作废。

灵武市吉顺达运销有限公司遗失宁AG9318道路运输证，证号：宁交运管银字

640181045564号，特此声明。

徐玲（身份证号：642124********1921）遗失宁夏灵武市生存驾驶员培训学校收据

一张，收据编号：SC20241112025，金额：3580元，特此声明。

宁夏伏铭远建筑劳务有限公司（统一社会信用代码：91640324MA76M01M1K）遗失

公章、财务专用章、法定代表人章（王伏）各一枚，特此声明。

杨金全（身份证号：64032419790221391X）遗失中宁农村土地承包经营权证书，编

码：640521105211020014J，特此声明。

隆德县鼎宏装饰部（统一社会信用代码：92640423MA76067B67）遗失公章，声明作废。

殷鹏（身份证号：640322199001081119）遗失宁EH8629摩托车，行驶证，车辆登记

证书，特此声明。

石嘴山市大武口区鼎利源经销部（统一社会信用代码：92640200MACCMUTR7Q）
遗失公章，声明作废。

遗失声明

权威 公信 贴心 高效
业务范围：注册注销、遗失声明、通告、公示、启事等宁 夏 公 告 09510951一一60159756015975

09510951一一60184976018497（（传真传真））

服务热线服务热线服务热线服务热线：：：：

宁夏圣中源拍卖有限公司
拍卖公告

受有关单位委托，我公司定于2025年4月16日10时在我公司

拍卖厅对银川市妇女儿童活动中心807室房间租赁经营权进行公

开拍卖。该标的建筑面积为：40.76㎡，起拍价：19.35元/㎡/月。

凡有意竞买者，请持有效身份证件和相关资质到我公司办

理竞买登记，并在我公司指定银行账户交纳相应保证金（未成交

者会后三日内全额无息退还）。详情请向我行咨询。

联系地址：银川市金凤区长城路观唐家园18号楼1705室
联系电话：0951-4791899 18095116789（谢先生）

宁夏华邦拍卖有限公司
不良债权拍卖成交公示
依据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国

拍卖法》等有关法律法规，遵循公开、公正、公平的原
则，我公司于2025年4月7日上午9:30在宁夏华邦拍卖
有限公司拍卖室对委托人持有的宁夏兰欣商贸制造有
限公司不良债权项目进行公开拍卖。截至2025年1月31日，该公司未偿本金7,999,979.77元，未偿利息5,583,497.86元，本息合计13,583,477.63元。起拍价为400.00
万元，成交价为 400.00万元，买受人：马汉文（身份证
号：640102********0918）。

特此公示。
宁夏华邦拍卖有限公司

2025年4月8日

国家税务总局银川市兴庆区
税务局送达公告

宁夏天俐建设工程服务有限公司：
因你公司欠缴社会保险费138140.52元，我局依法

作出社会保险费履行义务催告书（银兴税费催〔2025〕
68053号），请你公司自收到催告书后10日内到国家税
务总局银川市兴庆区税务局缴纳欠缴的社会保险费。
现依法向你公司公告送达该催告书，限你公司自公告
之日起30日内到国家税务总局银川市兴庆区税务局文
化税务分局领取该催告书，逾期视为送达。

交通封闭公告
根据市政府工作安排，银川市城市管理局负责组

织实施西夏区再生水管道更新改造项目。因管道开挖
施工需求，将对以下路段分阶段实施交通半封闭施工，
具体安排如下:2025年 4月 6日至 5月 6日，对大连路
（金波街-丽子园街）段北侧非机动车道、2025年4月21
日至5月21日，对大连路（丽子园街-兴州街）段北侧非
机动车道进行交通半封闭施工。施工期间，请过往车
辆及行人减速慢行。特此公告。

银川市公安局交通警察分局
银川市城市管理局
2025年4月8日

公告
宁夏华韵正通农业发展有限公司：

本会受理申请人屠丹诉你单位工资、双倍工
资、赔偿金劳动争议一案（银兴劳人仲案字
【2024】第 111号），已审理终结。因你单位未正
常经营，无法直接送达，且拒收邮政快递，现依法
向你单位公告送达本委银兴劳人仲案字【2024】
第111号仲裁裁决书，限你自本公告发布之日起
30日内来本委（银川市兴庆区银河巷25号）领取
仲裁裁决书，逾期则视为送达。特此公告。

银川市兴庆区劳动人事争议仲裁委员会

仲裁公告
银川橙天嘉禾电影城有限公司：

本委受理申请人孙嘉琪、万鲁亚与你公司劳动纠纷
一案，现依法向你公告送达仲裁申请书副本、应诉通知
书、举证通知书、仲裁庭组成人员告知书、开庭通知书、
仲裁风险告知书，自本公告发出之日起经过 30日即视
为送达。提出答辩状和举证的期限为公告送达期满后
15日内，并定于举证期满后的第 3日上午 9时（遇法定
休假日顺延）在本委开庭审理此案，逾期本委将依法做
缺席仲裁裁决。

银川市金凤区劳动人事争议仲裁委员会
2025年4月8日

通知
杨潇：

根据《公司法》《公司章程》的有关规定以及公司实
际情况，现债权债务已清算完结，请你于2025年5月23
日上午9时到公司会议室，召开股东会议确定以下事
项：公司债权债务已清理完毕，请前来确认清算报告。
请你接到通知后准时出席股东会议。特此通知。

宁夏精度婚介服务有限公司
2025年4月8日

国家税务总局银川市金凤区
税务局送达公告

宁夏瑞玻璃电力工程有限公司一分公司：
你公司欠缴社保费贰拾贰万柒仟伍佰捌

拾捌元玖角肆分。我局依法作出《社保保险
费征收决定书》（银金税费征决【2024】
3110011号），你公司应当自收到决定书后 15
日内到国家税务总局银川市金凤区税务局缴
纳欠缴的社会保险费。因根据你公司注册地
等联系方式无法送达，现依法向你公司公告
送达该决定书，自本公告发出之日起经过 30
日即视为送达，你公司提出异议的期限自公
告送达期满后起算，逾期未提出视为放弃权
利，我局将依法强制执行。

声明
宁夏第五建筑有限公司固原市公安局原州区

分局新区派出所业务用房建设项目技术资料专用
章（签约无效）及宁夏第五建筑有限公司宁夏山海
饲料有限公司年产12万吨反刍饲料项目（一期）技
术资料专用章（签约无效），此两章用于授权、委
托、签约、证明各类合同、承诺等具有经济性质行
为时盖章无效。特此声明。

宁夏第五建筑有限公司
2025年4月8日

声明
宁夏第五建筑有限公

司某单位屋面治漏项目技
术资料专用章仅限于本项
目的工程资料使用，用于
授权委托、证 明、各类合
同、承诺等具有经济性质
行为时盖章无效，特此声
明。
宁夏第五建筑有限公司

2025年4月8日

本报讯（记者 杨秀丽）“今天的
学习，让我心里有了底。”近日，在银川
监狱出监区，即将在 3个月后刑满释放
的张某说：“以前总担心出去后没着落，
连医保怎么续、低保怎么申请都不清
楚。今天社工们讲得很明白，特别是养
老和医保的问题，让我知道回归后还能
享受这些保障，心里踏实多了。”

为帮助预释放服刑人员顺利回归社
会，银川市金凤区司法局联合相关单位
走进银川监狱，举办“情满高墙 帮教新
生”主题帮教活动。活动围绕安置帮教
政策、社会救助、现代支付方式等内容，
为预释放服刑人员送上“回归指南”，助
力其重新融入社会。活动中，社工们通
过通俗易懂的语言，重点解读了户籍办

理、养老保险、医疗保险、社会救助、住房
保障等与服刑人员回归生活密切相关的
政策。针对服刑人员普遍关心的养老待
遇申领条件、医保异地接续流程、低保申
请标准等问题，社工们结合实际案例进
行了详细阐释，帮助服刑人员理清政策
要点，明确权益保障途径。

活动还设置“现代支付方式教学”环

节，通过视频演示手机支付、移动支付工
具的使用方法，帮助服刑人员掌握便捷
的支付技能，适应数字化社会生活。在
互动答疑环节，服刑人员积极提问，就

“服刑期间能否补缴养老保险”“低保申
请需要哪些材料”“低保申请公租房是否
有优惠政策”等问题与社工们交流。社
工们逐一耐心解答，提供个性化指导。

金凤司法局为预释放服刑人员送上“回归指南”

近日，银川市金凤区毓秀公园南门
附近吊车林立、机声轰鸣，2座蓄水能力
2.85万立方米的调蓄池正在火热建设
中。这是银川市推进海绵城市建设、增
强金凤区中北部排涝能力项目的施工
现场。

2022年，银川市入选全国第二批
系统化全域推进海绵城市建设示范城
市。为加强雨水资源利用，高质量推
进海绵城市建设，银川市住房和城乡
建设局委托大成（银川）律师事务所提
供立法服务，该所于 2023年 11月受托
起草《银川市海绵城市建设管理条例
（草案）》。

“立法工作专业性强、涉及面广，啃
‘硬骨头’需要过硬的专业能力。”大成
（银川）律师事务所坚持“党建+法治”的
双轮驱动，持续12年不断为地方立法实
践贡献法治力量。在大成（银川）律师

事务所党支部书记、主任高凤江的带领
下，该所组建了以王杰等为骨干的党员
律师立法服务团队，为条例的制定提供
了从立项起草到审议通过的全过程法
律服务支持。

2024年11月11日，《银川市海绵城
市建设管理条例》经银川市第十六届人
民代表大会常务委员会第二十三次会
议通过。2024年 11月 28日，自治区第
十三届人民代表大会常务委员会第十
三次会议批准该条例，自 2025年 1月 1
日起施行。条例对银川市系统化全域
开展海绵城市规划设计、建设质量、运
营维护及监督管理等各项工作作出了

明确规定。针对群众关心的“马路拉
链”问题，条例第28条亮出“红牌”：擅自
挖掘、拆除、改动海绵设施最高可处 10
万元罚款。

立春以来，银川市一方面加大条
例的宣传，另一方面积极推进海绵城
市建设。多个小区启动节水型改造
项目。长城花园北区，600 平方米的
雨水花园已铺好防水布，社区水务中
心的智慧节水系统正在安装中，多栋
楼的楼顶排水管道下面安装了崭新
的雨水收集箱；阅海万家 E 区 3 个蓄
水池即将收尾，原有雨水管网加上新
布的一些绿化微喷带，将收集的雨水

过滤和二次加压后使用，每年可节约
用水量 1.69 万立方米……520余个节
水型居民小区有序建成。银川市还
新建了罗家湖公园、儿童友好公园、
市中医医院小微公园等一批具有雨
水调蓄、削峰错峰作用的海绵型公
园。在大连路—沈阳路建设中的“凤
凰于飞·四季盛景”带状海绵公园，园
林雏形已现。

“2025年伊始，看到银川市海绵城
市建设正沿着法治化轨道有序推进，我
们大成（银川）律所的立法服务团队由
衷地感到一种成就感和价值感。”高凤
江说。

银川市积极推进海绵城市建设
本报记者 郑芳芳

（紧接01版）吴忠中院公开开庭审理
后，依法判决各被告立即停止对甲公司
的不正当竞争行为，并判令乙公司及侵
权产品的受托加工方、销售方赔偿甲公
司合理的经济损失。经过法院诉前、诉
中、诉后 3个阶段的努力，双方当事人
在判决后执行前达成和解。

宁夏法院依法持续有效规范经营
主体行为、维护市场秩序，致力于树规
则、明边界、促治理，促进各类经营主
体依法守信经营，防止滥用权力排除、
限制竞争，推动营造公平有序、充满活
力的市场环境。

完善经营主体救治和退出机制

“该案债权人数量较少且均有和
解意愿，如能达成和解，可以使公司核
心资产得以保留，最大限度地保护债
权人、债务人的合法权益。”经过充分
论证后，银川市兴庆区人民法院协调
破产管理人与债权人进行多轮沟通磋
商，最终形成各方均满意的和解协议。

近日，兴庆区法院裁定认可宁

夏某产业发展有限公司的和解协
议，使该公司历时多年的破产清算
案件转入和解程序，实现债务人、债
权人多方共赢的效果。该案是兴庆
区法院审理的第一起破产和解案
件，为类似案件的办理提供了有益
的参考借鉴范例。

近年来，宁夏法院系统逐步完善
经营主体救治和退出机制，通过完善
破产审判制度，健全府院协同配合、联
动处置破产案件机制，推动健全企业
破产机制，以法治之力平等保护各类
经营主体的产权和合法权益。

为畅通经营主体“进退救治”通
道，兴庆区法院近日出台“简案快审提
效率、府院联动破难题、降本减负激活
力、执破融合畅退出、专业建设强根
基”等数项改革举措，聚焦破产审判现
代化，推动资源要素高效配置。

“推动让‘僵尸企业’有序退出市
场，让陷入危困的有价值的企业焕发
新生，可以实现市场资源优化配置。”
自治区高院相关负责人说。

宁夏法院高质量审执服务保障一流营商环境

（紧接01版）时间紧迫，警方通过公
安部反诈平台与临沂公安实时共享
线索。临沂公安民警火速出击，根据
线索摸排，在许某携款转移前，于某
居民区内将其成功抓获，当场缴获 20
万元赃款。

黄金拦截组面临更为复杂的挑
战。第二笔 19万元资金经三级账户
洗转后，最终流向山东某珠宝商王某
的账户。当警方联系王某时，王某坚
称该款项是正常的黄金生意货款，且
黄金已发货。面对这一辩解，民警并
未轻信，而是连夜展开核查。通过对
物流单的仔细分析，民警发现物流单
显示 19万元黄金正发往南方某地，但
签收人信息与李某提供的诈骗账户完

全不符。
3月 24日清晨，在这场与时间的

赛跑中，警方终于在快递车驶入集散
中心前紧急截停了包裹，成功拦截价
值 19万元的黄金。在确凿的证据面
前，王某最终将19万元全额退还。

据办案民警介绍，这类“杀猪盘”
诈骗犯罪团伙以婚恋为诱饵，先引导
受害人小额投资获取信任，待大额资
金到位后，便转而要求购买黄金、珠宝
等易变现资产，通过操控三级账户制
造合法交易假象，再通过物流将黄金
转移至犯罪窝点，以此来洗白资金。

目前，许某、王某因涉嫌掩饰隐瞒
犯罪所得罪已被刑事拘留，案件正在
进一步侦办中。

宁鲁两地警方联动全部追回

（紧接01版）寻求平衡，利用人工智能软
件，检索类似案件化解结果开展以案释
法，并讲明调解和诉讼的时间成本、经济
成本，由双方充分考虑自愿作出选择。

4月3日，经过4轮“背靠背”调解，
双方终于达成协议：孙女士除已支付
的医疗费外，“一揽子”承担马某的后
续医疗费和误工费等共计 4万元。双
方在协议上签字后，马某对调解人员
说：“我伤的是右手，恢复之前不能干

活，今天能这么快把赔偿金一次性给
我赔偿到位，省了我从红寺堡反复来
银川的麻烦，以后我就在家好好休养
了。”孙女士表示：“出来谋生都不容
易，事情一次性解决了，我们也能安心
做生意了。”

这场持续多日的调解，司法所与
社区联手，通过“情、理、法”三维渗透，
既维护了劳动者的合法权益，又呵护
了小微经营主体的生存空间。

司法所与社区联手化解工伤赔偿纠纷

近期，“新华视点”记者接群众举报
称，在河南、安徽省际毗邻地区，一些机
动车检测站让年审不合格车辆异地“通
关”。记者暗访发现，这些检测站主要
客户为外地车辆，一些明显有问题的车
辆确实能过关。

“问题检测”为何没能得到有效监
管？如何才能消除监管盲区，让车辆不
再“带病”上路？

不合格车辆异地“包过”

据群众反映，近年来，靠近安徽的
河南省周口市沈丘县、项城市、鹿邑县
等地乡镇陆续开了多家机动车检测站，
其主要客户群体是安徽等地车主，主打

“卖点”是不合格车辆也能“包过”。
采访中，记者遇到一名车辆存在问

题的安徽车主赵先生。他的燃油车是
2013年购置的，去年在本地年检时，由
于尾气不达标而被检测站要求维修。
他去修理时，维修店人员告诉他，可以
帮忙去河南代检，确保能通过。“车送回
来时，确实过检了。”赵先生说。

今年3月下旬，赵先生将燃油车送到
安徽阜阳一家机动车检测站检测后，不出
意外地再次收到了车检不合格的告知
单。他准备沿用去年的方法，再去河南

“碰碰运气”。赵先生说：“今年车前挡风
玻璃裂了，尾气也不达标；如果河南那边
检测也通不过，我就打算把车报废了。”

3月 26日，记者跟随赵先生来到项
城市秣陵镇的项城市鸿祥机动车检测
服务有限公司。这里地处乡镇，毗邻
106国道，距离豫皖交界处约 20分钟车
程。记者在这里看到，待检车辆有许多
来自安徽、江苏、山东等地，包含大货
车、皮卡车、私家车等车型。等了两三
个小时，赵先生的车再次成功过检。

在另外几个检测站，记者也看到类
似情况。两辆在阜阳境内不符合检测
标准的机动车，其中一辆仪表盘上显示
发动机故障，皮卡车反光标识不完整，
右后方刹车灯罩破损，另一辆排气管中

的车用三元催化器缺失；这两辆车分别
在沈丘县境内顺风机动车检测有限公
司和腾达机动车检测管理有限公司顺
利过检。

记者暗访的几家机动车检测站均
位于乡镇，多被麦田包围。在与检测站
内工作人员或“黄牛”交谈时，对方多表
现出谨慎态度。

据有关部门通报的材料显示，去年
上半年，周口市检验机构受托检测异地
车比例约为 47%；记者暗访的项城市鸿
祥机动车检测服务有限公司、沈丘县顺
风机动车检测有限公司，外地车检验占
比分别约78%和93%。

皖北一家机动车检测站负责人说，
机动车检测应严格执行国家标准，不合
格、不达标的车辆必须维修好、符合标
准后才给予通过；这些检验机构放松标
准，既不利于大气污染防治，也导致大
量本地车不愿意在本地检验。

阜阳市公安系统某车辆管理单位
负责人表示，异地过检“问题车辆”主要
是在本地辖区内行驶；让“问题车辆”过
检，会给当地带来事故量增加的风险。

为何放任“问题检测”

同一辆车，在不同地方的检测机构
检测结果截然不同。这种非正常现象，
暴露出一些地方省际毗邻地带机动车
检测在监管环节存在短板。

一方面是基层监管执法能力弱，难
以实现有效监管。

根据国家相关管理办法，基层市场
监管和生态环境两部门每年会按照一
定比例开展“双随机、一公开”联合检
查。记者采访了解到，项城市、沈丘县
两地市场监管部门在核查这些异常检

测站点时，均反馈未发现明显问题。
未查出问题的背后，是基层检测人

员力量与素质的不足。“设备上的数据
很专业，我们也看不明白。”沈丘县生态
环境分局移动源股负责人樊长来说，

“市局没有专家；去年才开始的培训，还
是从省里请来专家。县级执法人员的
理解能力不一，很难看出猫腻。”

另一方面，对机动车检测机构的监
管执法体系仍不健全。

项城市市场监督管理局检验检测
监管股负责人刘东和沈丘县市场监督
管理局检验检测股股长窦静均负责了
去年通报的异常站点的检查工作。据
介绍，他们检查了异常站点的资质认定
证书、部分检测车辆检测报告复印件等
材料，并要求检测站出具异地车辆比例
高的情况说明，但并未有交管部门和生
态环境部门进行联合现场检查。

刘东表示，他们按照职责范围进行
检查，但相关检测专业性强，他们缺乏
技术手段，想查出安检和环检中可能出
现的扰乱市场行为确实难。

除了省内部门间缺乏有效协同机
制，省际间也存在数据壁垒。

阜阳市某机动车检测站负责人告
诉记者，阜阳尾气检测不合格的车辆，
需要在交通运输部门指定的机动车维
修站进行维修方可复检，否则其他检测
站都无法检测。安徽省生态环境厅也
通过智能软件对有问题嫌疑的车辆进
行通报，县级环保部门会再核查。

但记者调查发现，在安徽初检不合
格的车辆，可以在河南境内再检，且无
初检未通过记录。阜阳市某生态环境
分局相关负责人说，跨省数据壁垒让机
动车检测存在治理盲区。

让机动车安全上路

针对机动车非法检验问题，市场监
管总局办公厅 2024年 7月印发关于开
展机动车检验专项整治行动的通知，明
确要求进一步完善跨部门联合监管机
制，积极联合公安、生态环境、交通运输
部门加强机动车检验机构监管。

一些受访干部群众表示，目前机动
车检测站准入门槛不高。记者从项城
和沈丘两地车管所了解到，两地机动
车保有量均为 10万辆左右，但开设的
机动车检测站分别达到 9家和 15家，
沈丘近年来还陆续有新增。常规机动
车检测站一般布局县域城区，但这两
地分别有 3家和 9家检测站建在临近
安徽的乡镇。

刘东说，一些领域的无序竞争容易
演变为内卷式恶性竞争，打价格战，或
导致一些检测机构行为异化。

一些基层干部认为，应合理设定机
动车检测准入门槛，并从严落实退出机
制。“比如，省级市场监管部门可根据汽
车保有量合理布局和设点，适当提高机
动车检测站资质审批和评审标准。”窦
静等表示。

周口市、阜阳市受访干部建议，省
域内可明确机动车检测监管牵头部门，
探索多部门联合执法；同时，探索省际
毗邻地区建立联合监督执法机制，打破
数据壁垒，形成监管合力。

阜阳市公安部门和生态环境部门
负责人提醒，问题车辆要及时维修，车
主莫要贪图一时便利、抱侥幸心理；安
检和环检的严要求，既是在守护公共利
益，也是在保障车主自身安全。

（新华社北京4月7日电）

本省车检过不了，换个省份就“通关”？
——机动车检测乱象调查

4月7日，山东省枣庄市市中区妇幼保健院医务人员为文苑小区幼儿
园的孩子们检查牙齿健康情况。

当日是世界卫生日，国家卫生健康委将今年中国宣传主题定为“保障
母婴健康 呵护祖国未来”。各地积极开展世界卫生日主题活动，推进妇幼
健康事业发展。 新华社发